Nota.

Ceditur durissimè.

Moritur.

Nota quidam mirabile.

98 Quo scilicet haecenus libra omnisque mensura, quam idem beatus Gregorius instituit, cum modio reseruatur. De cuius mensura si quis ad opus monasterij panes velit efficere, triginta & quinque fiunt, singuli duntaxat trium librarum. Si quis verò ad opus alterius, ad eundem numerum nunquam pertingit. Quod cum praefatus Zacharias episcopus pro certo vellet addiscere, pro celebranda festiuitate sancti Andreae apostoli decem modiorum tritici mensuram pistoribus dedit. E quibus pro vndecim modijs multiplicatos, obstupescens eisdem pistoribus, panes recepit. Qui utique sollicitè prius dinumerantes, si superfluos aliquos inuenissent, sibi proculdubio reseruarent.

99 Sanè quàm frequenter beatus Gregorius tam illic, quàm in apostolorum basilicis, necnon & in patriarchio nunc exhortans innocios, nunc verò deterrens obnoxios, in ipsa sua cognitionis effigie appareat, quia nunc narrare non valeo, hic huius operis, adminiculante Domino, terminum facio, & reliqua eiusdem patris miracula post me doctioribus memoranda relinquo. Cuius nimirum venerabile meritum, quouique mundi huius orbis voluitur, ut cum Paulo viro disertissimo fatear, semper accipiet incrementum, quia ipsius sine dubio gloriae ascribitur, vel quod Anglorum Ecclesia noua semper sobole foecundatur, vel quod illius doctriinis per orbem vniuersum multi a peccatis elongati, ad Christi clementiam conuertuntur, vel quod boni quique ipsius suasionibus inflammati, caelestem patriam desideranter inquirunt.

Paulus diaconus in vita S. Gregorij.

100 Ecce studiose pontificum, iussionis tuae virtute coactus, dum quaedam gestorum beati Gregorij praedecessoris tui, Saxonum videlicet gentis apostoli, deflorare desidero, virum descripsi rhetoricum scriptor ignarus. Sed deprecor, ut ea curiositate, qua me dudum haec decerpere iusseras, ad omnium, sicut coepisti, facias peruenire notitiam: ut in eo, quod sacrosancto vestro iudicio placuisse me gaudeo, nulli penitus dijudicandus addicar, quin potius iudicaturus inueniar. Siquidem nuperrimè, quando hunc quartum librum, cooperante Domino, claudere gestiebam, nocte, qua Dominica resurrectionis dies venerabilis lucebat, in somnis describens, quidam sub effigie cuiusdam veteris insidiatoris palam videndum se praebuit, & candidissima tunica, simulque tenuissima, cuius nimirum raritate nigredo subterioris tunice extra lucebat, sacerdotally insignitus, mox propius adstitit, & inflatis buccis risum continere non potuit. Cui dum curulem preparare cogitarem, hunc supra modum cachinnantem conspiciens, compellere videbar, quamobrem nocturno silentio tam petulenter vir officij grauioris perstreperet. At ille: Quia, inquit, tu scribis de mortuis, quos viuentes aliquando nunquam vidisti.